[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.11.2023 № ПОС.03-2957/23
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 05.07.2021 № ПОС.03-1270/21

«Об утверждении Положения о порядке
деятельности муниципальных кладбищ в

городском округе город Переславль-
Залесский Ярославской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 3, руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1.  Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 05.07.2021 № ПОС.03-1270/21 «Об утверждении Положения о порядке деятельности муниципальных кладбищ в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 30.11.2022 № ПОС.03-2613/22) следующие изменения:

1.1.
В приложении «Положение о порядке деятельности муниципальных кладбищ в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»:
1.1.1.
Раздел 1 дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Территории открытых муниципальных кладбищ, расположенных на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, разделяются на секторы (кварталы).»;
1.1.2.  Пункт 2.3 раздела 2 исключить;
1.1.3.
В пункте 4.4 раздела 4:

1.1.3.1. Абзац второй после слов «с. Большая Брембола» дополнить словами «секторы №№1-6,»;

1.1.3.2. В абзаце третьем слова «(исполняющего обязанности Главы) Администрации» исключить, слова «(исполняющим обязанности Главы) Администрации» исключить;
1.1.4.  Пункт 5.7 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.7. Гражданам Российской Федерации могут предоставляться участки земли на муниципальных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений в соответствии с законодательством длиной 2.5 м, шириной 3 м и 5 м.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского
                                                               Ю.С. Овчинников